(
Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
С
ельского
 поселения «Байкальское эвенкийское
»
IV
 созыва

X

сессия
)

                                               Решение № 29

     19.12.2019 г.                                                                                                       с. Байкальское

Об утверждении внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельского
поселения «Байкальское эвенкийское»

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» IV созыва решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» от 05.02.2014 №18 (в ред. решений Совета депутатов от  31.12.2014 № 32, от 31.12.2015 № 53, от 31.12.2015 № 54, от 25.01.2017 № 76, от 30.12.2017 № 90, от 18.05.2018 № 95, от 22.03.2019 № 15)  следующие изменения и дополнения следующие изменения и дополнения:
1.1. 	Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус и границы муниципального образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское» Северо-Байкальского района Республики Бурятия.
1. Наименование муниципального образования – сельское поселение «Байкальское эвенкийское» Северо-Байкальского района Республики Бурятия (далее по тексту – поселение). Допускается использование сокращенного наименования – МО СП «Байкальское эвенкийское».
2. Статус и границы поселения определены Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия».
3. Территория поселения входит в состав территории муниципального образования  «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия.
4. Изменение границ, преобразование поселения производятся в порядке, установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №131-ФЗ).»

1.2. статью 2 дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».

1.3. в статье 25:
а) в части 7 исключить слова «иное лицо замещающее муниципальную должность»;
б) часть 7 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в) дополнить частями 7.1, 7.2  следующего содержания:
[bookmark: Par0]«7.1) К депутату, Главе поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
- предупреждение;
- освобождение депутата, Главы поселения от должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
- освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
- запрет занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
- запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
[bookmark: _GoBack]7.2) Порядок принятия решения о применении к депутату, Главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Бурятия».
г) в части 12 исключить слова «иного лица осуществляющего муниципальную должность»;
д) часть 14 изложить в следующей редакции:
          «14. Главе поселения, депутату, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
            К нему суммируется дополнительный оплачиваемый отпуск:
         - за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» - 16 календарных дней
          - за выслугу лет  - 15 календарных дней;
         - за ненормированный рабочий день – 14 календарных дней.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Настоящее решение подлежит  обнародованию в сельском поселении «Байкальское эвенкийское».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                                             А.И. Буравлев
сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

Глава муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское»                                             И.М. Дорофеев

1

image1.wmf

oleObject1.bin